

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará
Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará
Registro de Preços Eletrônico - 9/2022-011

Resultado da Homologação

Item:	0001
Descrição:	AGULHA DESCARTÁVEL: CALIBRE 13 X 4,5. CAIXA COM 100 UNIDADES
Quantidade:	3.000
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	29,17
Valor Final:	3,85
Valor Total:	11.550,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	R S LOBATO NETO EIRELI
Modelo:	AGULHA DESCARTÁVEL: CALIBRE 13 X 4,5. CA
Item:	0002
Descrição:	ABAIXADOR LÍNGUA: ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL MADEIRA, TIPO DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO 14 CM, FORMATO TIPO ESPÁTULA, LARGURA 1,50 CM, ESPESSURA 2 MM
Quantidade:	3.000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	5,87
Valor Final:	4,00
Valor Total:	12.000,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	ROCHA E ROCHA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
Modelo:	LABOR IMPORT
Item:	0003
Descrição:	ÁCIDO PRERACÉTICO 1500 A 900 PPM: (PERÓXIDO DE HIDROGENIO 3% / GERADOR+ACETILPROLACTAN 50% / ATIVADOR). PROTO PARA O USO, PH ENTRE 5,5 A 7,0 (NEUTRO). PARA O USO EM DESINFECÇÃO DE ALTO NÍVEL SÃO INDICADOS ENDOSCÓPIOS E DESINFECÇÃO DE NIVEL INTERMEDIARIO.SÃO INDICADOS O MATERIAL DE O MATERIAL DE INALOTERAPIA, ASSISTENCIA A SAÚDE ALÉM DOS ARTIGOS NÃO CRITICOS. PROPRIEDADES MICROBIOLÓGICAS: ESPORICIDA,BACTERICIDA,MICOBACTERICIDA FUNGICIDA E VIRUCIDA APRESENTAÇÃO GALÃO DE 5 LITROS, ACOMPANHA FITA REAGENTE ESPECÍFICA PARA O PRODUTO.
Quantidade:	40
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	97,18
Valor Final:	48,00
Valor Total:	1.920,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	AHGOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
Modelo:	ACIDO PERACÉTICO
Item:	0004
Descrição:	SOLUÇÃO ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES, FRASCO COM 1000 MILILITROS: SOLUÇÃO ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES, H2O2, 34,01, LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO E INODORO. A SOLUÇÃO DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO DILUÍDA DEVE CONTER NO MÍNIMO 3 % E NO MÁXIMO 3,3 % DE H2O2. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES: CONFORME FARMACOPÉIA BRASILEIRA, SEGUNDA EDIÇÃO. FRASCO COM 1000 MILILITROS.
Quantidade:	4.000
Unidade de Fornecimento:	Litro
Valor Referência	7,44
Valor Final:	5,65
Valor Total:	22.600,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	UNIAO FARMA LTDA
Modelo:	LITRO
Item:	0005
Descrição:	AGULHA DESCARTÁVEL: CALIBRE 25 X 7. CAIXA COM 100 UNIDADES
Quantidade:	3.000
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	14,46
Valor Final:	5,75
Valor Total:	17.250,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	E M DE F GUIMARÃES
Modelo:	CAIXA
Item:	0006
Descrição:	AGULHA DESCARTÁVEL: CALIBRE 30 X 8. CAIXA COM 100 UNIDADES
Quantidade:	3.000
Unidade de Fornecimento:	Caixa



Valor Referência 9,42
Valor Final: 5,20
Valor Total: 15.600,00
Situação: Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa: E M DE F GUIMARÃES
Modelo: CAIXA

Item: 0007
Descrição: AGULHA DE RAQUE Nº25
Quantidade: 3.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 12,61
Valor Final: 4,00
Valor Total: 12.000,00
Situação: Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa: PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Modelo: PROCARE

Item: 0008
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL: CALIBRE 40 X 12. CAIXA COM 100 UNIDADES
Quantidade: 3.000
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 17,30
Valor Final: 7,00
Valor Total: 21.000,00
Situação: Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa: ROCHA E ROCHA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
Modelo: LABOR IMPORT

Item: 0009
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL: CALIBRE 20 X 5,5. CAIXA COM 100 UNIDADES
Quantidade: 3.000
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 11,84
Valor Final: 7,63
Valor Total: 22.890,00
Situação: Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa: R S LOBATO NETO EIRELI
Modelo: AGULHA DESCARTÁVEL: CALIBRE 20 X 5,5. CA

Item: 0010
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL. CALIBRE 30 X 7. CAIXA COM 100 UNIDADES
Quantidade: 3.000
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 16,72
Valor Final: 5,98
Valor Total: 17.940,00
Situação: Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa: UNIAO FARMA LTDA
Modelo: CAIXA

Item: 0011
Descrição: AGULHA Nº 6 PARA INSULINA CX C/100
Quantidade: 3.000
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 63,33
Valor Final: 19,50
Valor Total: 58.500,00
Situação: Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa: PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Modelo: MEDIX

Item: 0012
Descrição: ÁLCOOL 70 % 1000 ML: ÁLCOOL ETÍLICO HIDTATADO 70 % INCOLOR, COM CHEIRO CARACTERÍSTICO, DESTINADO A DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS. ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DESCARTÁVEL DE 1000 ML QUE PERMITA A VISUALIZAÇÃO INTERNA DO LÍQUIDO
Quantidade: 10.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 8,88
Valor Final: 5,80
Valor Total: 58.000,00
Situação: Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa: E M DE F GUIMARÃES
Modelo: UNIDADE

Item: 0013
Descrição: ÁLCOOL 96% 1000 ML – ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 96%, INCOLOR, COM CHEIRO CARACTERÍSTICO, DESTINADO A DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS. ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DESCARTÁVEL DE 1000 ML QUE PERMITA A VISUALIZAÇÃO INTERNA DO LÍQUIDO, LACRADO



Quantidade:	10.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8,78
Valor Final:	4,99
Valor Total:	49.900,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	AHGOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
Modelo:	ETILICO 96%
Item:	0014
Descrição:	ÁLCOOL IODADO FR C/ 1 LITRO (BC)
Quantidade:	10.000
Unidade de Fornecimento:	Litro
Valor Referência	16,93
Valor Final:	15,23
Valor Total:	152.300,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Modelo:	VIC PHARMA
Item:	0015
Descrição:	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 G: COM NO MÍNIMO 20CM DE LARGURA. CONFECCIONADO EM FIBRAS 100% PURO ALGODÃO HIDRÓFILO, ALTO PODER DE ABSORÇÃO, COR BRANCA (MÍNIMO DE 80% DE BRANCURA), MACIO, AUSÊNCIA DE GRUMOS OU QUAISQUER IMPUREZAS, INODORO, EM MANTA COM ESPESSURA UNIFORME), CAMADAS SOBREPOSTAS EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO, EM FORMA DE ROLO REGULARMENTE COMPACTO, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PLÁSTICO ATÓXICO E/OU PAPEL, PACOTE NO MÍNIMO 500G DE PESO.
Quantidade:	12.000
Unidade de Fornecimento:	Rolo
Valor Referência	17,89
Valor Final:	9,50
Valor Total:	114.000,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	ROCHA E ROCHA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
Modelo:	NATHY
Item:	0016
Descrição:	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM (21465): ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO EM MANTA UNIFORME, COR CLARA, SEM IMPUREZAS E FARPAS, MEDINDO 15 X 100CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001.
Quantidade:	6.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	10,38
Valor Final:	0,60
Valor Total:	3.600,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	ROCHA E ROCHA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
Modelo:	UNICENTER
Item:	0017
Descrição:	APARELHO DE AEROSOL COM 2 SAIDAS: APROPRIADO PARA O USO HOSPITALAR. COM SUPORTE PARA MASCARA,2 KIT.DE NEBULIZAÇÃO,COMPRESSOR ISENTO DE ÓLEO,PROTETOR TÉRMICO QUE DESLIGAR O EQUIPAMENTO AUTOMATICAMENTE QUANDO O MESMO SOFRE AQUECIMENTO OU DESCARGA ELÉTRICA,TENSÃO 110/220V.
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	145,94
Valor Final:	120,00
Valor Total:	3.600,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	E M DE F GUIMARÃES
Modelo:	UNIDADE
Item:	0018
Descrição:	APARELHO DE BARBEAR, TIPO LÂMINA DESCARTÁVEL, MATERIAL LÂMINA AÇO, COM NO MINIMO 02 LÂMINAS, MATERIAL CABO DE PLÁSTICO, ANATÓMICO, COM ESTRIAS DE BORRACHA, COM FITA LUBRIFICANTE
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,87
Valor Final:	0,69
Valor Total:	1.035,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	UNIAO FARMA LTDA
Modelo:	UNID
Item:	0019
Descrição:	ATADURA CREPE 15CM (21538): ATADURA EM TECIDO CREPOM 100% ALGODÃO, DE 15CM DE LARGURA X 1,80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO, COM 32,71G CONFORME NBR 14056, DE COR NATURAL COM 13 FIOS POR CM² NOS SENTIDOS LONGITUDINAL E TRANSVERSAL, E QUE A DISTÂNCIA ENTRE OS FIOS SEJA A MENOR POSSÍVEL, DEIXANDO ASSIM A ATADURA COMPACTA, COM ELASTICIDADE ADEQUADA, BORDAS ACABADAS SEM COSTURA CONTENDO FIO DE MARCAÇÃO. ENROLADA INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL PLÁSTICO OU SIMILAR, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001.
Quantidade:	12.000



Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	7,41
Valor Final:	4,82
Valor Total:	57.840,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
Modelo:	15CM
Item:	0020
Descrição:	ATADURA CREPE 20CM (21456): ATADURA EM TECIDO CREPOM 100% ALGODÃO, DE 20CM DE LARGURA X 1,80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO, COM 42,86G CONFORME NBR 14056, DE COR NATURAL COM 13 FIOS POR CM² NOS SENTIDOS LONGITUDINAL E TRANSVERSAL, E QUE A DISTÂNCIA ENTRE OS FIOS SEJA A MENOR POSSÍVEL, DEIXANDO ASSIM A ATADURA COMPACTA, COM ELASTICIDADE ADEQUADA, BORDAS ACABADAS SEM COSTURA CONTENDO FIO DE MARCAÇÃO. ENROLADA INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL PLÁSTICO OU SIMILAR, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001.
Quantidade:	12.000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	7,24
Valor Final:	3,46
Valor Total:	41.520,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	UNIAO FARMA LTDA
Modelo:	PACOTE
Item:	0021
Descrição:	BATERIA PARA APARELHO DE GLICEMIA: BATERIA DE LITHIUM 3V – MOD CR2032
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,68
Valor Final:	2,30
Valor Total:	460,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	E M DE F GUIMARÃES
Modelo:	unidade
Item:	0022
Descrição:	ROLO DE PAPEL PARA ECG 80 MM X 30 M: PARA SER UTILIZADO NO ELETROCARDÍOGRAFO ECAFIX 12S
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	11,28
Valor Final:	8,70
Valor Total:	1.740,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Modelo:	DARU
Item:	0023
Descrição:	BOLSA COLETORA DE URINA, (DESCRIÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)
Quantidade:	6.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	12,11
Valor Final:	3,40
Valor Total:	20.400,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Modelo:	TOP MED
Item:	0024
Descrição:	CAMPO CIRÚRGICO: SIMPLES EM BRIM, TELA 3/1, 100% ALGODÃO, CAMADA SIMPLES DE TECIDO MEDINDO 1.60 X 1.60 M SEM FENESTRA NA COR VERDE OLIVA. Nº 07
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	42,38
Valor Final:	27,54
Valor Total:	13.770,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	UNIAO FARMA LTDA
Modelo:	UNID
Item:	0025
Descrição:	CATGUT CROMADO Nº 0 MC 4CM CX C 24 UND
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	108,50
Valor Final:	62,90
Valor Total:	31.450,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	E M DE F GUIMARÃES
Modelo:	CAIXA



Item: 0026
Descrição: CATGUT CROMADO N° 01 COM AGULHA 4CM CX C 24 UND PARA CIRURGIA DE FECHAMENTO GERAL E OBSTETRICIA
Quantidade: 500
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 105,42
Valor Final: 73,00
Valor Total: 36.500,00
Situação: Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa: UNIAO FARMA LTDA
Modelo: CAIXA

Item: 0027
Descrição: CATGUT CROMADO N° 4-0 MC 2CM CX C/ 24 UND
Quantidade: 500
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 89,04
Valor Final: 54,88
Valor Total: 27.440,00
Situação: Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa: AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
Modelo: SHALON

Item: 0028
Descrição: CATGUT CROMADO N° 5-0 MC 1,5CM CX C 24 UND
Quantidade: 500
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 96,17
Valor Final: 58,00
Valor Total: 29.000,00
Situação: Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa: UNIAO FARMA LTDA
Modelo: CAIXA

Item: 0029
Descrição: CATGUT CROMADO N° 0 CC 3CM CX C/ 24 UND
Quantidade: 500
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 102,50
Valor Final: 59,80
Valor Total: 29.900,00
Situação: Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa: UNIAO FARMA LTDA
Modelo: CAIXA

Item: 0030
Descrição: CAT GUT CROMADO N° 2-0 CC 3CM CX C/ 24 UND
Quantidade: 500
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 94,77
Valor Final: 57,00
Valor Total: 28.500,00
Situação: Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa: ROCHA E ROCHA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
Modelo: TECHNOFIO

Item: 0031
Descrição: CATGUT CROMADO N° 3-0 CC 3CM CX C/ 24 UND
Quantidade: 500
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 90,96
Valor Final: 62,90
Valor Total: 31.450,00
Situação: Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa: E M DE F GUIMARÃES
Modelo: CAIXA

Item: 0032
Descrição: CATGUT SIMPLES N° 0 CC 3CM CX C/ 24 UND
Quantidade: 500
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 93,73
Valor Final: 62,20
Valor Total: 31.100,00
Situação: Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa: E M DE F GUIMARÃES
Modelo: CAIXA

Item: 0033



Descrição: CATGUT SIMPLES Nº 0 MCR 4CM CX C 24 UND
Quantidade: 500
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 111,00
Valor Final: 74,00
Valor Total: 37.000,00
Situação: Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa: ROCHA E ROCHA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
Modelo: TECHNOFIO

Item: 0034
Descrição: CATGUT SIMPLES Nº 1 MCR 4CM CX C 24 UND
Quantidade: 500
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 118,09
Valor Final: 59,80
Valor Total: 29.900,00
Situação: Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa: UNIAO FARMA LTDA
Modelo: CAIXA

Item: 0035
Descrição: CATGUT SIMPLES Nº 2 MCR 4CM CX C 24 UND
Quantidade: 500
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 94,90
Valor Final: 60,00
Valor Total: 30.000,00
Situação: Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa: ROCHA E ROCHA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
Modelo: TECHNOFIO

Item: 0036
Descrição: CATGUT SIMPLES Nº 2-0 CC 3CM CX C/ 24 UND
Quantidade: 500
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 101,11
Valor Final: 55,69
Valor Total: 27.845,00
Situação: Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa: AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
Modelo: SHALON

Item: 0037
Descrição: CATGUT SIMPLES Nº 3-0 CC 3CM CX C/ 24 UND
Quantidade: 500
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 91,70
Valor Final: 54,80
Valor Total: 27.400,00
Situação: Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa: AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
Modelo: SHALON

Item: 0038
Descrição: CAT GUT SIMPLES Nº 4-0 MC 2CM CX 24 UND
Quantidade: 500
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 85,29
Valor Final: 58,00
Valor Total: 29.000,00
Situação: Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa: ROCHA E ROCHA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
Modelo: TECHNOFIO

Item: 0039
Descrição: CATGUT SIMPLES Nº 5-0 MC 2CM CX C 24 UND
Quantidade: 500
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 103,13
Valor Final: 60,00
Valor Total: 30.000,00
Situação: Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa: ROCHA E ROCHA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
Modelo: SHALON

Item: 0040
Descrição: CATEGUT CROMADO Nº 1 MR1/2CIC.CIL4,0CM 75CM



Quantidade: 2.000
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 156,74
Valor Final: 64,98
Valor Total: 129.960,00
Situação: Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa: UNIAO FARMA LTDA
Modelo: CAIXA

Item: 0041
Descrição: CATETER DUPLO JOTA N° 26 CM/6.0 CH
Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 145,99
Valor Final: 140,50
Valor Total: 140.500,00
Situação: Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa: E M DE F GUIMARÃES
Modelo: CAIXA

Item: 0042
Descrição: CATETER INTRAVENOSO N° 14 C/100
Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 56,89
Valor Final: 50,00
Valor Total: 50.000,00
Situação: Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa: ROCHA E ROCHA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
Modelo: HEALCATH

Item: 0043
Descrição: CATETER INTRAVENOSO N° 16 C/100
Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 78,73
Valor Final: 45,00
Valor Total: 45.000,00
Situação: Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa: ROCHA E ROCHA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
Modelo: HEALCATH

Item: 0044
Descrição: CATETER INTRAVENOSO N° 18 C/100
Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 82,06
Valor Final: 50,00
Valor Total: 50.000,00
Situação: Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa: ROCHA E ROCHA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
Modelo: HEALCATH

Item: 0045
Descrição: CATETER INTRAVENOSO N° 20 C/100
Quantidade: 2.000
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 73,96
Valor Final: 30,65
Valor Total: 61.300,00
Situação: Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa: PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Modelo: POLYMED

Item: 0046
Descrição: CATETER INTRAVENOSO N° 22 C/100
Quantidade: 2.000
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 75,49
Valor Final: 45,00
Valor Total: 90.000,00
Situação: Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa: ROCHA E ROCHA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
Modelo: HEALCATH

Item: 0047
Descrição: CATETER INTRAVENOSO N° 24 C/100
Quantidade: 1.000



Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	88,30
Valor Final:	45,00
Valor Total:	45.000,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	ROCHA E ROCHA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
Modelo:	HEALCATH
Item:	0048
Descrição:	CATETER TIPO OCULOS ADULTO E INFANTIL
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	12,94
Valor Final:	1,16
Valor Total:	1.160,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	ROCHA E ROCHA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
Modelo:	CPL
Item:	0049
Descrição:	CLAMPER UMBILICAL X C/100
Quantidade:	3.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,57
Valor Final:	0,32
Valor Total:	960,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	E M DE F GUIMARÃES
Modelo:	UNIDADE
Item:	0050
Descrição:	COMPRESSA C/EMULSÃO DE PETROLATUM ESTÉRIL 7,6 X 40,6CM
Quantidade:	10.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	21,47
Valor Final:	5,39
Valor Total:	53.900,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	UNIAO FARMA LTDA
Modelo:	UNID
Item:	0051
Descrição:	COMPRESSA CIRÚRGICA ESTÉRIL (CAMPO OPERATÓRIO) 45X45 C/5
Quantidade:	30.000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	9,75
Valor Final:	1,00
Valor Total:	30.000,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	UNIAO FARMA LTDA
Modelo:	PACOTE
Item:	0052
Descrição:	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5: CM 5 DOBRAS 8 CAMADAS 13 FIOS NÃO ESTERIL PACOTE COM 500 UNIDADES O PRODUTO DEVE TRAZER IMPRESSO NO RÓTULO OS SEGUINTE DADOS: DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE E REG. NA ANVISA.
Quantidade:	30.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,66
Valor Final:	0,12
Valor Total:	3.600,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	ROCHA E ROCHA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
Modelo:	ANAPOLIS
Item:	0053
Descrição:	COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO 25X28CM PCT C/ 5 UN.
Quantidade:	30.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,56
Valor Final:	1,10
Valor Total:	33.000,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	UNIAO FARMA LTDA
Modelo:	UNID
Item:	0054
Descrição:	AGULHA P/CANETA INSULINA C/100 ULTRA-FINE III BD (0,25X8MM)
Quantidade:	10.000



Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	41,80
Valor Final:	0,19
Valor Total:	1.900,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Modelo:	MEDIX
Item:	0055
Descrição:	COLETOR PERFUROCORTANTES 13L: FABRICADO EM PAPELÃO ONDULADO E REFORÇADO INTERNAMENTE COM PAPELÃO COURO POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (SACOLA PARA REVESTIMENTO) POSSUI TRAVA DE SEGURANÇA USO ÚNICO DESCARTÁVEL
Quantidade:	5.000
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	14,83
Valor Final:	4,55
Valor Total:	22.750,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Modelo:	DESCARBOX
Item:	0056
Descrição:	DRENO CIRÚRGICO, MODELO DE PENROSE, MATERIAL SILICONE, DIMENSÕES CERCA DE 8 MMX 30 CM, COMPONENTE I C/ GAZE, COMPONENTE II RADIOPACO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL
Quantidade:	5.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	28,52
Valor Final:	3,49
Valor Total:	17.450,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	UNIAO FARMA LTDA
Modelo:	UNID
Item:	0057
Descrição:	DRENO DE PENROSE Nº 2
Quantidade:	5.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,70
Valor Final:	1,20
Valor Total:	6.000,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Modelo:	WALTEX
Item:	0058
Descrição:	DRENO DE PENROSE Nº 3
Quantidade:	5.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,74
Valor Final:	1,59
Valor Total:	7.950,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	UNIAO FARMA LTDA
Modelo:	UNID
Item:	0059
Descrição:	EQUIPO MACROGOTAS COMPLETO
Quantidade:	60.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,88
Valor Final:	0,87
Valor Total:	52.200,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	E M DE F GUIMARÃES
Modelo:	UNIDADE
Item:	0060
Descrição:	ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE DIGITAL, TIPO* DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO FECHO EM VELCRO, TAMANHO ADULTO
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	87,02
Valor Final:	56,50
Valor Total:	11.300,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
Modelo:	ANEROIDE PREMIUM
Item:	0061



Descrição:	ESPARADRAPO INDUSTRIAL 10CM X 50M - ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL EM TECIDO 100% ALGODÃO, COR BRANCA, COM RESINA ACRÍLICA ADESIVA A BASE DE BORRACHA NATURAL, COM EXCELENTE ADERÊNCIA, QUE NÃO DEIXE RESÍDUOS APÓS SER RETIRADO, QUE SEJA FÁCIL SUA FRAGMENTAÇÃO E QUE NÃO DESFIE, EM ROLO SIMÉTRICO SEM PROTETOR MEDINDO 10CM X 50M. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTARIA MS-SVS, N° 01 DE 23/01/96.
Quantidade:	30.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	9,93
Valor Final:	8,10
Valor Total:	243.000,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	E M DE F GUIMARÃES
Modelo:	UNIDADE
Item:	0062
Descrição:	FIO DE ALGODÃO/POLIÉSTER 0, AG 3,5 CM, 1/2 CIRC, TRI, 45 CM.
Quantidade:	10.000
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	40,64
Valor Final:	33,00
Valor Total:	330.000,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	UNIAO FARMA LTDA
Modelo:	CAIXA
Item:	0063
Descrição:	FITA CREPE 19MM X 50MM
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,28
Valor Final:	2,28
Valor Total:	912,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	E M DE F GUIMARÃES
Modelo:	UNIDADE
Item:	0064
Descrição:	FITAS DE GILCEMIA C/50 TESTES
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	34,72
Valor Final:	22,00
Valor Total:	44.000,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	ROCHA E ROCHA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
Modelo:	MEDLEVENSOHN
Item:	0065
Descrição:	FORMOL PA 10%, FRASCO COM 1000ML - FORMOL 10% P.A., NEUTRALIZADO FRASCO DE 1 LITRO
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Litro
Valor Referência	12,61
Valor Final:	7,90
Valor Total:	790,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	E M DE F GUIMARÃES
Modelo:	LITRO
Item:	0066
Descrição:	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA GRANDE - FRALDA DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA DE 3 CAMADAS E 4 FITAS ADESIVAS. CAMADA EXTERNA: IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO, TIPO FILME DE POLIETILENO. CAMADA INTERMEDIÁRIA:, COM FORMATO ANATÓMICO, COMPOSTA DE POLPA DE CELULOSE E GEL, DOTADO DE ALTO PODER ABSORVENTE, MANTENDO A UMIDADE LONGE DO CONTATO DIRETO DA PELE. CAMADA INTERNA: CONFECCIONADA EM FALSO TECIDO, A BASE DE FIBRAS SINTÉTICAS, FITAS ADESIVAS TIPO ABRE-FECHA, IMPREGNADO DE ADESIVO HIPOALERGÊNICO, AS EXTREMIDADES LIVRES DEVEM SER ADEQUADAMENTE PROTEGIDAS, PRESERVANDO A ADESIVIDADE. A FRALDA DEVERÁ TER FORMATO ANATÓMICO, COM MÚLTIPLOS ELÁSTICOS PARA GARANTIR AJUSTE PERFEITO E IMPEDIR VAZAMENTOS. CAMADA INTERNA E EXTERNA PERFEITAMENTE SOBREPOSTAS, COM BORDAS UNIDAS, PARA EVITAR DESLOCAMENTO DA CAMADA INTERMEDIÁRIA NO USO. EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001. PCT COM 16 UNIDADES
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	26,35
Valor Final:	9,00
Valor Total:	900,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	ROCHA E ROCHA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
Modelo:	POLAR FIX
Item:	0067
Descrição:	GARROTE PARA COLETA DE SANGUE C/10
Quantidade:	200



Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	10,49
Valor Final:	6,20
Valor Total:	1.240,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	E M DE F GUIMARÃES
Modelo:	UNIDADE
Item:	0068
Descrição:	GAZES TIPO QUEIJO ROLO 9FIOS
Quantidade:	5.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	30,60
Valor Final:	12,20
Valor Total:	61.000,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	E M DE F GUIMARÃES
Modelo:	UNIDADE
Item:	0069
Descrição:	GORRO C/ ELÁSTICO –PCT C/ 100 UND. (BC)
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	19,96
Valor Final:	5,80
Valor Total:	8.700,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	UNIAO FARMA LTDA
Modelo:	PACOTE
Item:	0070
Descrição:	INFUSOR 3 VIAS (TORNEIRINHA) CX C/50
Quantidade:	40.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,38
Valor Final:	0,59
Valor Total:	23.600,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	ROCHA E ROCHA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
Modelo:	MARKMED
Item:	0071
Descrição:	INTRACARTH 19/8 CURTO (VERDE) CX C/100
Quantidade:	60
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	45,71
Valor Final:	45,71
Valor Total:	2.742,60
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	R S LOBATO NETO EIRELI
Modelo:	INTRACARTH 19/8 CURTO (VERDE) CX C/100
Item:	0072
Descrição:	INTRACATH 16G / 12 (AMARELO) CX C/100
Quantidade:	60
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	57,68
Valor Final:	35,00
Valor Total:	2.100,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Modelo:	BIOMEDICAL
Item:	0073
Descrição:	IODOPOLIVIDONA 10% TOPICO
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,27
Valor Final:	5,24
Valor Total:	2.620,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	UNIAO FARMA LTDA
Modelo:	UNID
Item:	0074
Descrição:	CONJUNTO (KIT) PAPANICOLAU, COMPONENTES 1 ESPÉCULO VAGINAL P,PAR LUVAS,ESPÁTULA AYRES, TIPO USO DESCARTÁVEL, APLICAÇÃO 1 ESCOVA CERVICAL,PINÇA CHERON,1 LÂMINA,4 PCT GAZ E, COMPOSIÇÃO 1 CX PAPELÃO ARMAZENAGEM



Quantidade:	5.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,84
Valor Final:	2,35
Valor Total:	11.750,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	R S LOBATO NETO EIRELI
Modelo:	CONJUNTO (KIT) PAPANICOLAU, COMPONENTES
Item:	0075
Descrição:	CONJUNTO (KIT) PAPANICOLAU, COMPONENTES 1 ESPÉCULO VAGINAL M,1 PAR LUVAS,ESPÁTULA AYRES, TIPO USO DESCARTÁVEL, APLICAÇÃO 1 ESCOVA CERVICAL,PINÇA CHERON,1 LÂMINA,4 PCT GAZ E, COMPOSIÇÃO 1 CX PAPELÃO ARMAZENAGEM
Quantidade:	5.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,69
Valor Final:	2,42
Valor Total:	12.100,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	R S LOBATO NETO EIRELI
Modelo:	CONJUNTO (KIT) PAPANICOLAU, COMPONENTES
Item:	0076
Descrição:	LAMINA DE BISTURI Nº 15 CX C/100 UND: CONFECCIONADA EM AÇO ESTÉRIL
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	41,12
Valor Final:	15,00
Valor Total:	7.500,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	ROCHA E ROCHA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
Modelo:	DESCARPACK
Item:	0077
Descrição:	LÂMINA DE BISTURI Nº 21 CX C/100 UND: CONFECCIONADA EM AÇO ESTÉRIL
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	41,92
Valor Final:	15,00
Valor Total:	7.500,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	ROCHA E ROCHA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
Modelo:	DESCARPACK
Item:	0078
Descrição:	LÂMINA DE BISTURI Nº 22 CX C/100 UND: CONFECCIONADA EM AÇO ESTÉRIL
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	35,28
Valor Final:	15,00
Valor Total:	7.500,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	ROCHA E ROCHA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
Modelo:	DESCARPACK
Item:	0079
Descrição:	LÂMINA DE BISTURI Nº 23 CX C/100 UND: CONFECCIONADA EM AÇO ESTÉRIL
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	31,86
Valor Final:	17,90
Valor Total:	8.950,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	UNIAO FARMA LTDA
Modelo:	CAIXA
Item:	0080
Descrição:	LANCETA TRIFACETADA E SILICONADA, EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES, PROTUSÃO APROX. 2.0 MM, AGULHA 0.63MM (23G), DESCARTÁVEL, CAPA DE ESTERILIDADE, CORPO DO LANCETADOR E GATILHO COMPOSTO, SISTEMA DE PUNÇÃO DE USO ÚNICO, 01 AJUSTE DE PROFUNDIDADE, SISTEMA ESTÉRIL ATRAVÉS DE RADIAÇÃO GAMMA, RETRAÇÃO AUTOMÁTICA DA AGULHA, PESO MÁX. APROX. 4G
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	38,45
Valor Final:	15,48
Valor Total:	23.220,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA



Modelo:	MEDLEHVENSON
Item:	0081
Descrição:	LENÇOL DESCARTÁVEL, MATERIAL PAPEL, LARGURA 0.70 M, COMPRIMENTO 50 M, APRESENTAÇÃO ROLO
Quantidade:	10.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	11,87
Valor Final:	6,79
Valor Total:	67.900,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
Modelo:	FLEXPELL
Item:	0082
Descrição:	LUVAS LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS - GRANDE. LOTE COM 100 PEÇAS (50 PARES)
Quantidade:	5.000
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	56,73
Valor Final:	13,00
Valor Total:	65.000,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	ROCHA E ROCHA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
Modelo:	UTILE
Item:	0083
Descrição:	LUVA LÁTEX P/PROCEDIMENTOS - MÉDIO. LOTE COM 100 PEÇAS (50 PARES)
Quantidade:	5.000
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	44,83
Valor Final:	12,30
Valor Total:	61.500,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	E M DE F GUIMARÃES
Modelo:	CAIXA
Item:	0084
Descrição:	LUVA LÁTEX P/ PROCEDIMENTOS - PP OU EP. LOTE COM 100 PEÇAS (50 PARES)
Quantidade:	5.000
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	58,55
Valor Final:	13,00
Valor Total:	65.000,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	ROCHA E ROCHA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
Modelo:	VOLK
Item:	0085
Descrição:	MÁSCARA CIRÚRGICA, TIPO NÃO TECIDO,3 CAMADAS,PREGAS HORIZONTAIS,ATÓXICA, TIPO FIXAÇÃO 4 TIRAS LATERAIS P/ FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLIP NASAL EMBUTIDO,HIPOALERGÊNICA, COR BRANCA, TIPO USO DESCARTÁVEL C/50
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	69,00
Valor Final:	6,10
Valor Total:	12.200,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	E M DE F GUIMARÃES
Modelo:	CAIXA
Item:	0086
Descrição:	ESPARADRADO MICROPORE 12MM X 10MFITA CIRÚRGICA HIPOALÉRGICA CONSTITUÍDA DE RAYON DE VISCOSE COM ADESIVO ACRÍLICO, MEDINDO 12MM X 10M. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001
Quantidade:	5.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	15,10
Valor Final:	1,90
Valor Total:	9.500,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	ROCHA E ROCHA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
Modelo:	POLAR FIX
Item:	0087
Descrição:	MONOFILAMENTOS KITS
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Kit
Valor Referência	262,73
Valor Final:	170,70
Valor Total:	17.070,00



Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
Modelo:	SORRI BAURU
Item:	0088
Descrição:	FIO DE SUTURA NYLON N° 0 CT 3CM CX C/24 UND
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	33,97
Valor Final:	32,12
Valor Total:	32.120,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	R S LOBATO NETO EIRELI
Modelo:	FIO DE SUTURA NYLON N° 0 CT 3CM CX C/2
Item:	0089
Descrição:	FIO DE SUTURA NYLON N° 1-0 CX C/24 UND
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	49,47
Valor Final:	33,00
Valor Total:	33.000,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	ROCHA E ROCHA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
Modelo:	SHALON
Item:	0090
Descrição:	FIO DE SUTURA NYLON N° 2-0 C/ AG 3CM CX C/24 UND
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	46,89
Valor Final:	30,00
Valor Total:	30.000,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	ROCHA E ROCHA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
Modelo:	SHALON
Item:	0091
Descrição:	FIO DE SUTURA NYLON N° 3-0 C/ AG 3CM CX C/24 UND
Quantidade:	600
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	38,47
Valor Final:	30,00
Valor Total:	18.000,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	ROCHA E ROCHA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
Modelo:	SHALON
Item:	0092
Descrição:	FIO DE SUTURA NYLON N° 4-0 CT 3CM CX C 24 UND
Quantidade:	600
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	44,59
Valor Final:	31,00
Valor Total:	18.600,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	UNIAO FARMA LTDA
Modelo:	CAIXA
Item:	0093
Descrição:	FIO DE SUTURA NYLON N° 5-0 C/ AG 2CM CT CX C 24 UND
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	39,82
Valor Final:	28,00
Valor Total:	56.000,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	UNIAO FARMA LTDA
Modelo:	CAIXA
Item:	0094
Descrição:	FIO SUTURA NYLON N° 6-0 CT 2CM CX C 24 UND
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	39,17
Valor Final:	29,80
Valor Total:	59.600,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO



Nome da Empresa:	UNIAO FARMA LTDA
Modelo:	CAIXA
Item:	0095
Descrição:	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, MATERIAL ARMAÇÃO EM AÇO REVESTIDO DE POLIPROPILENO, MATERIAL LENTE EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, INCOLOR, TIPO LENTE ANTI-EMBAÇANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AJUSTE E REGULAGEM LATERAL, ESTERELIZÁVEL A FRIO, TAMANHO TAMANHO ÚNICO
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,24
Valor Final:	4,35
Valor Total:	2.175,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	UNIAO FARMA LTDA
Modelo:	UNID
Item:	0096
Descrição:	OFTALMOSCÓPIO BINOCULAR INDIRETO E PROJETOR OPTÓTIPOS
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8.256,67
Valor Final:	8.250,00
Valor Total:	123.750,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Modelo:	EYETEC
Item:	0097
Descrição:	OTOSCOPIO – INSTRUMENTO COM TRANSMISSÃO DA LUZ POR FIBRA ÓPTICA PARA DIAGNÓSTICOS MÉDICOS, VISUALIZAÇÃO E EXAMES NÃO INVASIVOS DO OUVIDO INTERNO E EXTERNO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CABEÇOTE EM ABS AÇO INOX RESISTENTE A IMPACTOS. CONEXÃO PARA PÊRA DE INSUFLAÇÃO, PERMITINDO OTOSCOPIA PNEUMÁTICA. LENTE GIRATÓRIA COM AUMENTO DE NO MÍNIMO 3 VEZES PARA IMAGENS NÍTIDAS, E SEM DISTORÇÃO PARA SER USADO COM ESPÉCULOS DE OUVIDO REUTILIZÁVEIS OU DESCARTÁVEIS NOS TAMANHOS 2,5MM, 3,0 MM 4,0MM E 5,0MM COM SUPERFÍCIE LISA, PROPORCIONANDO CONFORTO PARA O PACIENTE CABO EM METAL TIPO AA, COM REVESTIMENTO TERMOPLASTICO E CLIPE DE BOLSO DEVERÁ POSSUIR TRANSMISSÃO DE LUZ POR FIBRA ÓPTICA LÂMPADA LED 2,5 V DE FACIL SUBSTITUIÇÃO E DE LONGA DURAÇÃO. ACIONAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO LIGA/DESLIGA. ACOMPANHA O PRODUTO: MÍNIMO 07 ESPÉCULOS DESCARTÁVEIS NAS DIMENSÕES: 2,5 MM, 3,0MM 4,0MM E 5,0MM E ESTOJO PARA ACONDICIONAMENTO. 01 LÂMPADA RESERVA
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	297,73
Valor Final:	141,00
Valor Total:	2.820,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
Modelo:	MACROSUL
Item:	0098
Descrição:	POLIGLICÓLICO 6-0 LE 2X0,80 C/12
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	11,17
Valor Final:	11,17
Valor Total:	111,70
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Modelo:	SHALON
Item:	0099
Descrição:	POLIGLICÓLICO 7-0 2X0,65 C/12
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	25,18
Valor Final:	25,17
Valor Total:	251,70
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	E M DE F GUIMARÃES
Modelo:	CAIXA
Item:	0100
Descrição:	POLIGLICÓLICO 8-0 AG 2X0,65 C/12
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	45,40
Valor Final:	45,30
Valor Total:	453,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	UNIAO FARMA LTDA
Modelo:	CAIXA
Item:	0101



Descrição:	POLIPROPILENO 2CT 3X7,5CM C/12
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	53,37
Valor Final:	38,00
Valor Total:	1.900,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	UNIAO FARMA LTDA
Modelo:	CAIXA
Item:	0102
Descrição:	SCALP N° 19 - COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA (NR 32), REDUZ O RISCO DE ACIDENTE COM PERFUROCORTANTE. A AGULHA É PROTEGIDA APÓS O USO, PERMANECENDO ENCAPSULADA, CONECTA LUER LOCK - BÍSEL TRIFACETADO, AGULHA INOXIDAVÉL, ESTÉRIL, ALÇAS FLEXIVEIS E ANTIDERRAPANTE
Quantidade:	8.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,52
Valor Final:	0,19
Valor Total:	1.520,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
Modelo:	DESCARPACK
Item:	0103
Descrição:	SCALP N° 23 - COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA (NR 32), REDUZ O RISCO DE ACIDENTE COM PERFUROCORTANTE. A AGULHA É PROTEGIDA APÓS O USO, PERMANECENDO ENCAPSULADA, CONECTA LUER LOCK - BÍSEL TRIFACETADO, AGULHA INOXIDAVÉL, ESTÉRIL, ALÇAS FLEXIVEIS E ANTIDERRAPANTE
Quantidade:	200.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,67
Valor Final:	0,13
Valor Total:	26.000,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	E M DE F GUIMARÃES
Modelo:	UNIDADE
Item:	0104
Descrição:	SCALP N° 25 - COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA (NR 32), REDUZ O RISCO DE ACIDENTE COM PERFUROCORTANTE. A AGULHA É PROTEGIDA APÓS O USO, PERMANECENDO ENCAPSULADA, CONECTA LUER LOCK - BÍSEL TRIFACETADO, AGULHA INOXIDAVÉL, ESTÉRIL, ALÇAS FLEXIVEIS E ANTIDERRAPANTE
Quantidade:	100.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,41
Valor Final:	0,17
Valor Total:	17.000,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	E M DE F GUIMARÃES
Modelo:	UNIDADE
Item:	0105
Descrição:	SCALP N° 27 - COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA (NR 32), REDUZ O RISCO DE ACIDENTE COM PERFUROCORTANTE. A AGULHA É PROTEGIDA APÓS O USO, PERMANECENDO ENCAPSULADA, CONECTA LUER LOCK - BÍSEL TRIFACETADO, AGULHA INOXIDAVÉL, ESTÉRIL, ALÇAS FLEXIVEIS E ANTIDERRAPANTE
Quantidade:	8.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,49
Valor Final:	0,20
Valor Total:	1.600,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	ROCHA E ROCHA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
Modelo:	DESCARPACK
Item:	0106
Descrição:	FIO DE SULTURA SEDA 2,0 C/A 3CM CX C/24: DE BOA QUALIDADE NÃO ABSORVÍVEL ESTÉRIL
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	49,20
Valor Final:	34,00
Valor Total:	13.600,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	UNIAO FARMA LTDA
Modelo:	CAIXA
Item:	0107
Descrição:	FIO SEDA 3,0 C/A 3CM CX C/24: DE BOA QUALIDADE NÃO ABSORVÍVEL ESTÉRIL
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	42,82
Valor Final:	35,00



Valor Total:	14.000,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	ROCHA E ROCHA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
Modelo:	SHALON
Item:	0108
Descrição:	FIO SEDA 4,0 C/A 3 CM CORTANTE CX C/24: DE BOA QUALIDADE NÃO ABSORVÍVEL ESTÉRIL
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	31,40
Valor Final:	20,35
Valor Total:	8.140,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
Modelo:	SHALON
Item:	0109
Descrição:	FIO SEDA 4-0 C/A 2,5CM CX/24: DE BOA QUALIDADE NÃO ABSORVÍVEL ESTÉRIL
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	47,45
Valor Final:	45,00
Valor Total:	18.000,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	E M DE F GUIMARÃES
Modelo:	CAIXA
Item:	0110
Descrição:	SEDA PRETA Nº 2-0 CC 3 CM CX C/24
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	49,20
Valor Final:	34,00
Valor Total:	13.600,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	UNIAO FARMA LTDA
Modelo:	CAIXA
Item:	0111
Descrição:	SEDA PRETA Nº 3-0 CC 3CMCX C 24
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	47,12
Valor Final:	33,80
Valor Total:	13.520,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	UNIAO FARMA LTDA
Modelo:	CAIXA
Item:	0112
Descrição:	SERINGA DE 10 ML SEM AGULHA CX C/250
Quantidade:	200.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,84
Valor Final:	0,29
Valor Total:	58.000,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	ROCHA E ROCHA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
Modelo:	DESCARPACK
Item:	0113
Descrição:	SERINGA DE 20 ML SEM AGULHA CX C/250
Quantidade:	200.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,69
Valor Final:	0,40
Valor Total:	80.000,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	ROCHA E ROCHA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
Modelo:	DESCARPACK
Item:	0114
Descrição:	SERINGA DE 3 ML SEM AGULHA CX C/500
Quantidade:	200.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,42
Valor Final:	0,14
Valor Total:	28.000,00



Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	AHGOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
Modelo:	DESCARPACK
Item:	0115
Descrição:	SERINGA DE 5 ML SEM AGULHA CX C/500
Quantidade:	200.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,75
Valor Final:	0,15
Valor Total:	30.000,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	ROCHA E ROCHA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
Modelo:	DESCARPACK
Item:	0116
Descrição:	SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA COM CAPACIDADE PARA 100 UNIDADES, COM ESCALA EXTERNA GRAVADA, PRECISA E VISÍVEL DE 2 EM 2 UNIDADES, AGULHA FIXA (INTEGRADA) DE 8 MM X 0,3MM, SEM ESPAÇO MORTO, EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, NIVELADA, POLIDA CILÍNDRICA, RETA, COM BISELTRIFACETADO, AFIADA, COM CANHÃO TRANSLÚCIDO, PROVIDA DE PROTETOR QUE PERMITA PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHÃO. EMBALADA EM PACOTES COM 10 UNIDADES. APRESENTAR O SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO, CONFORME PORTARIA N.º 503, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2011 E REGISTRO NO MS E CBPF EMITIDO PELA ANVISA.
Quantidade:	200.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,48
Valor Final:	0,25
Valor Total:	50.000,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	UNIAO FARMA LTDA
Modelo:	UNID
Item:	0117
Descrição:	SONDA NASOGASTRICA N. 12 LONGA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,00 M, EM PVC, ATÓXICA, TRANSPARENTE, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS LATERAIS NA EXTREMIDADE, CONECTOR C/ TAMPÁ UNIVERSAL. ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTICA.
Quantidade:	3.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,44
Valor Final:	0,48
Valor Total:	1.440,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	UNIAO FARMA LTDA
Modelo:	UNID
Item:	0118
Descrição:	SONDA FOLEY N. 14. COMPRIMENTO 40 (+/-2) CM, COM BALÃO RESISTENTE E SIMÉTRICO, EM LÁTEX SILICONIZADO, ATÓXICA, FLEXÍVEL, ATRAUMÁTICA, DUAS VIAS, UMA VIA FUNIL E OUTRA VIA COM VÁLVULA COM PERFEITA VEDAÇÃO PARA ENCHIMENTO DE BALÃO, PONTA CILÍNDRICA, MACIA, DE FUNDO CEGO, DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, LISOS E ARREDONDADOS NAS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS (APÓS O BALÃO). CALIBRE E CAPACIDADE DO BALAO ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE. ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTICA.
Quantidade:	3.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,40
Valor Final:	2,00
Valor Total:	6.000,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	UNIAO FARMA LTDA
Modelo:	UNID
Item:	0119
Descrição:	SONDA NASOGASTRICA OU ESTOMACAL LONGA, Nº 16. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,10 M. CONFECCIONADA EM PVC, ATÓXICA E TRANSPARENTE, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS LATERAIS NA EXTREMIDADE, CONECTOR C/ TAMPÁ UNIVERSAL. SEM REBARBAS, ISENTO DE DEFEITOS. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTICA
Quantidade:	3.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,21
Valor Final:	0,53
Valor Total:	1.590,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Modelo:	BIOBASE
Item:	0120
Descrição:	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL. TAMANHO Nº 08, 40 CM (APROXIMADAMENTE). CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, PVC, MALEÁVEL, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIOS LATERAIS ATRAUMÁTICOS, COM VÁLVULA DE PRESSÃO NEGATIVA DISTAL INTERMITENTE (VÁLVULA DIGITAL). ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA A MANUTENÇÃO DA Sonda EM POSIÇÃO ESTENDIDA. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTICA
Quantidade:	3.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,85



Valor Final:	0,41
Valor Total:	1.230,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	E M DE F GUIMARÃES
Modelo:	UNIDADE
Item:	0121
Descrição:	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL. TAMANHO Nº 16, 40 CM (APROXIMADAMENTE). CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, PVC, MALEÁVEL, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIOS LATERAIS ATRAUMÁTICOS, COM VÁLVULA DE PRESSÃO NEGATIVA DISTAL INTERMITENTE (VÁLVULA DIGITAL). ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA A MANUTENÇÃO DA SONDA EM POSIÇÃO ESTENDIDA. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTICA.
Quantidade:	3.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,87
Valor Final:	0,45
Valor Total:	1.350,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
Modelo:	BIOBASE
Item:	0122
Descrição:	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL. TAMANHO Nº 10, 40 CM (APROXIMADAMENTE). CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, PVC, MALEÁVEL, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIOS LATERAIS ATRAUMÁTICOS, COM VÁLVULA DE PRESSÃO NEGATIVA DISTAL INTERMITENTE (VÁLVULA DIGITAL). ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA A MANUTENÇÃO DA SONDA EM POSIÇÃO ESTENDIDA. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTICA
Quantidade:	3.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,71
Valor Final:	0,40
Valor Total:	1.200,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	UNIAO FARMA LTDA
Modelo:	UNID
Item:	0123
Descrição:	SONDA FOLEY N. 20. COMPRIMENTO 40 (+/-2) CM, COM BALÃO RESISTENTE E SIMÉTRICO, EM LÁTEX SILICONIZADO, ATÓXICA, FLEXÍVEL, ATRAUMÁTICA, TRÊS VIAS, DUAS VIAS FUNIL E OUTRA VIA COM VÁLVULA COM PERFEITA VEDAÇÃO PARA ENCHIMENTO DE BALÃO. PONTA CILÍNDRICA, MACIA, DE FUNDO CEGO, DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, LISOS E ARREDONDADOS NAS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS (APÓS O BALÃO). CALIBRE E CAPACIDADE DO BALAO ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE. ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA E ASSEPTICA
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,48
Valor Final:	2,10
Valor Total:	2.100,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	UNIAO FARMA LTDA
Modelo:	UNID
Item:	0124
Descrição:	SONDA FOLEY N. 12. COMPRIMENTO 40 (+/-2) CM, COM BALÃO RESISTENTE E SIMÉTRICO, EM LÁTEX SILICONIZADO, ATÓXICA, FLEXÍVEL, ATRAUMÁTICA, DUAS VIAS, UMA VIA FUNIL E OUTRA VIA COM VÁLVULA COM PERFEITA VEDAÇÃO PARA ENCHIMENTO DE BALÃO, PONTA CILÍNDRICA, MACIA, DE FUNDO CEGO, DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, LISOS E ARREDONDADOS NAS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS (APÓS O BALÃO). CALIBRE E CAPACIDADE DO BALAO ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE. ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA E ASSEPTICA
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,43
Valor Final:	2,30
Valor Total:	2.300,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	ROCHA E ROCHA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
Modelo:	DESCARPACK
Item:	0125
Descrição:	SONDA FOLEY N. 18. COMPRIMENTO 40 (+/-2) CM, COM BALÃO RESISTENTE E SIMÉTRICO, EM LÁTEX SILICONIZADO, ATÓXICA, FLEXÍVEL, ATRAUMÁTICA, TRÊS VIAS, DUAS VIAS FUNIL E OUTRA VIA COM VÁLVULA COM PERFEITA VEDAÇÃO PARA ENCHIMENTO DE BALÃO, PONTA CILÍNDRICA, MACIA, DE FUNDO CEGO, DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, LISOS E ARREDONDADOS NAS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS (APÓS O BALÃO). CALIBRE E CAPACIDADE DO BALAO ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE. ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA E ASSEPTICA
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,67
Valor Final:	2,30
Valor Total:	2.300,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	E M DE F GUIMARÃES
Modelo:	UNIDADE



Item:	0126
Descrição:	SONDA FOLEY N. 16. COMPRIMENTO 40 (+/-2) CM, COM BALÃO RESISTENTE E SIMÉTRICO, EM LÁTEX SILICONIZADO, ATÓXICA, FLEXÍVEL, ATRAUMÁTICA, DUAS VIAS, UMA VIA FUNIL E OUTRA VIA COM VÁLVULA COM PERFEITA VEDAÇÃO PARA ENCHIMENTO DE BALÃO, PONTA CILÍNDRICA, MACIA, DE FUNDO CEGO, DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, LISOS E ARREDONDADOS NAS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS (APÓS O BALÃO), CALIBRE E CAPACIDADE DO BALAO ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE. ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA E ASSEPTICA
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,40
Valor Final:	2,15
Valor Total:	2.150,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	E M DE F GUIMARÃES
Modelo:	UNIDADE
Item:	0127
Descrição:	SONDA FOLEY N. 18. COMPRIMENTO 40 (+/-2) CM, COM BALÃO RESISTENTE E SIMÉTRICO, EM LÁTEX SILICONIZADO, ATÓXICA, FLEXÍVEL, ATRAUMÁTICA, DUAS VIAS, UMA VIA FUNIL E OUTRA VIA COM VÁLVULA COM PERFEITA VEDAÇÃO PARA ENCHIMENTO DE BALÃO, PONTA CILÍNDRICA, MACIA, DE FUNDO CEGO, DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, LISOS E ARREDONDADOS NAS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS (APÓS O BALÃO), CALIBRE E CAPACIDADE DO BALAO ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE. ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA E ASSEPTICA
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,94
Valor Final:	2,20
Valor Total:	2.200,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Modelo:	MEDIX
Item:	0128
Descrição:	SONDA LEVINE PARA SONDAGEM GASTRICA, POLIVINIL, 12FR, LONGA, ESTERIL Sonda LEVINE PARA SONDAGEM GASTRICA CALIBRE 8FR LONGA, MEDINDO NO MINIMO 120 CM TRANSPARENTE EM POLIVINIL SILICONIZADO, ISENTO DE REBARBAS DE MANUFATURA COM TAMP A OCLUSIVA, ADAPTADOR UNIVERSAL, FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, USO UNICO ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,57
Valor Final:	0,77
Valor Total:	770,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	ROCHA E ROCHA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
Modelo:	MARKMED
Item:	0129
Descrição:	SONDA LEVINE PARA SONDAGEM GASTRICA, POLIVINIL, 16FR, LONGA, ESTERIL Sonda LEVINE PARA SONDAGEM GASTRICA CALIBRE 16FR LONGA, APROXIMADAMENTE 120 CM TRANSPARENTE EM POLIVINIL SILICONIZADO COM TAMP A OCLUSIVA, ADAPTADOR UNIVERSAL FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, USO UNICO, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA E ATENDA A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,48
Valor Final:	0,85
Valor Total:	850,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	E M DE F GUIMARÃES
Modelo:	UNIIDADE
Item:	0130
Descrição:	SONDA LEVINE PARA SONDAGEM GASTRICA, POLIVINIL, 18FR, LONGA, ESTERIL Sonda LEVINE PARA SONDAGEM GASTRICA CALIBRE 18FR LONGA, APROXIMADAMENTE 120 CM TRANSPARENTE EM POLIVINIL SILICONIZADO COM TAMP A OCLUSIVA, ADAPTADOR UNIVERSAL FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, USO UNICO, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA E ATENDA A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,41
Valor Final:	1,19
Valor Total:	1.190,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	ROCHA E ROCHA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
Modelo:	MARKMED
Item:	0131
Descrição:	TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL - TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL, COM AVISO SONORO, MEMÓRIA DA ÚLTIMA TEMPERATURA GRAVADA, TEMPO TOTAL DA MEDIÇÃO DA TEMPERATURA DE 90 A 120 SEGUNDOS, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	57,28
Valor Final:	11,05



Valor Total:	5.525,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	E M DE F GUIMARÃES
Modelo:	UNIDADE
Item:	0132
Descrição:	GORRO DESCARTÁVEL BRANCO COM TIRAS. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO POSSUI TIRAS PARA AJUSTE TAMANHO: 45 X 52CM ATÓXICO E APIROGÊNICO DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO.
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	16,18
Valor Final:	0,07
Valor Total:	140,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	ROCHA E ROCHA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
Modelo:	DESCARPACK
Item:	0133
Descrição:	ROLO DE PAPEL ELETROCARDIOGRAMA 80X30
Quantidade:	120
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	10,82
Valor Final:	10,82
Valor Total:	1.298,40
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Modelo:	DARU
Item:	0134
Descrição:	SUPORTE, MATERIAL METAL, APLICAÇÃO COLETOR DE PERFUROCORANTE, CARACTERÍSTICASADICIONAIS COLETOR DE 13 LITROS
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	17,02
Valor Final:	16,00
Valor Total:	1.600,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Modelo:	QUALITY
Item:	0135
Descrição:	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL 7 L, ACESSÓRIOS ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDAD E, TIPO USO DESCARTÁVEL
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	9,09
Valor Final:	3,80
Valor Total:	3.800,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	UNIAO FARMA LTDA
Modelo:	UNID
Item:	0136
Descrição:	FRASCO COLETOR, TIPO UNIVERSAL, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE CERCA DE 100 ML, TIPO TAMPA TAMPA ROSQUEÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO USO DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL
Quantidade:	30.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,55
Valor Final:	0,25
Valor Total:	7.500,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	UNIAO FARMA LTDA
Modelo:	UNID
Item:	0137
Descrição:	APARELHO DE PRESSAO ADULTO (ESFIGNOMANOMETRO C/ESTETOSCOPIO)
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	84,00
Valor Final:	54,00
Valor Total:	10.800,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
Modelo:	ACCUMED
Item:	0138
Descrição:	OXÍMETRO DE DEDO ADULTO REUTILIZÁVEL DIGITAL
Quantidade:	100



Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	92,66
Valor Final:	64,83
Valor Total:	6.483,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	ROCHA E ROCHA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
Modelo:	VITALGOLD
Item:	0139
Descrição:	CONJUNTO (KIT) PAPANICOLAU, COMPONENTES 1 ESPÉCULO VAGINAL G,1 PAR LUVAS,ESPÁTULA AYRES, TIPO USO DESCARTÁVEL, APLICAÇÃO 1 ESCOVA CERVICAL,PINÇA CHERON,1 LÂMINA,4 PCT GAZ E, COMPOSIÇÃO 1 CX PAPELÃO ARMAZENAGEM
Quantidade:	5.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,13
Valor Final:	3,30
Valor Total:	16.500,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	E M DE F GUIMARÃES
Modelo:	UNIDADE
Item:	0140
Descrição:	ESPARADRAPO MICROPORE 25MM X 10M - FITA CIRÚRGICA HIPOALÉRGICA CONSTITUÍDA DE RAYON DE VISCOSE COM ADESIVO ACRÍLICO, MEDINDO 25MM X 10M. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001.
Quantidade:	5.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,95
Valor Final:	1,90
Valor Total:	9.500,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	AHGOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
Modelo:	MISSNER
Item:	0141
Descrição:	ESPARADRAPO MICROPORE 50MM X 10M FITA CIRÚRGICA HIPOALÉRGICA CONSTITUÍDA DE RAYON DE VISCOSE COM ADESIVO ACRÍLICO, MEDINDO 50MM X 10M. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001.
Quantidade:	5.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,73
Valor Final:	2,40
Valor Total:	12.000,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	UNIAO FARMA LTDA
Modelo:	UNID
Item:	0142
Descrição:	FITA ADESIVA BRANCA 19MM X 50M - FITA ADESIVA EM PAPEL CREPADO, MEDINDO 19MM X 50M, COM BOA ADERÊNCIA NA FACE INTERNA E SEM IMPERMEABILIZANTE NA FACE EXTERNA, FACILITANDO IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTARIA MS-SVS, N° 01 DE 23/01/96.
Quantidade:	5.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,71
Valor Final:	4,48
Valor Total:	22.400,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	UNIAO FARMA LTDA
Modelo:	UNID
Item:	0143
Descrição:	FILME RX 18X24 CAIXA COM 100 UNIDADES: FILME ORTOCROMÁTICO DE ALTA QUALIDADE
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	137,49
Valor Final:	95,00
Valor Total:	19.000,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Modelo:	FUJI FILMS
Item:	0144
Descrição:	FILME RX 24X30 CAIXA COM 100 UNIDADES: FILME ORTOCROMÁTICO DE ALTA QUALIDADE
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	173,42
Valor Final:	172,80
Valor Total:	34.560,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO



Nome da Empresa:	Alfema Dois Mercantil Cirurgica Ltda
Modelo:	SUPER HR-U
Item:	0145
Descrição:	FILME RX 30 X 40 CAIXA COM 100 UNIDADES: FILME ORTOCROMÁTICO DE ALTA QUALIDADE
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	301,99
Valor Final:	265,00
Valor Total:	53.000,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Modelo:	FUJI FILMS
Item:	0146
Descrição:	FILME RX 35 X 35 CAIXA COM 100 UNIDADES: FILME ORTOCROMÁTICO DE ALTA QUALIDADE
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	355,66
Valor Final:	355,55
Valor Total:	71.110,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	Alfema Dois Mercantil Cirurgica Ltda
Modelo:	SUPER HR-U
Item:	0147
Descrição:	FILME RX 35 X 43 CAIXA COM 100 UNIDADES: FILME ORTOCROMÁTICO DE ALTA QUALIDADE
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	356,09
Valor Final:	350,00
Valor Total:	70.000,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Modelo:	FUJI FILMS
Item:	0148
Descrição:	FIXADOR DE FILME RADIOGRAFICO DOSE P/ 38LITROS
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Litro
Valor Referência	142,19
Valor Final:	142,18
Valor Total:	28.436,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	E M DE F GUIMARÃES
Modelo:	LITRO
Item:	0149
Descrição:	GEL PARA ULTRASSOM 5K GR GEL PARA ULTRASSOM, ECÓGRAFOS E DOPPLERS. REALIZADO TESTE DE SENSIBILIDADE INTRADÉRMICA, MUCOSA VAGINAL E OCULAR. E UM GEL ESPECIALMENTE RECOMENDADO PARA USO COMO MEIO DE CONTATO PARA TRANSMISSÃO ULTRASSÔNICA, EM APARELHOS DE ULTRASSONOGRAFIA, ECÓGRAFOS E DOPPLERS.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	40,91
Valor Final:	23,00
Valor Total:	2.300,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	UNIAO FARMA LTDA
Modelo:	UNID
Item:	0150
Descrição:	GLICOSIMETRO PORTATIL (COMPATIVEL COM AS TIRAS ON CAL PLUS OU EQUIVALENTE EM LEITURA)
Quantidade:	12
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	105,73
Valor Final:	27,80
Valor Total:	333,60
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Modelo:	ON CALL PLUS II
Item:	0151
Descrição:	KOLLAGENASE+CLORANFENICOL PMD 30G
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	31,55
Valor Final:	16,19
Valor Total:	8.095,00



Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	AHGOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
Modelo:	CRISTALIA
Item:	0152
Descrição:	LAMPADA P/ APARELHO DE INFRAVERMELHO 125-130V 150W CARCI 3014
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	110,04
Valor Final:	110,04
Valor Total:	1.100,40
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Modelo:	CARCI
Item:	0153
Descrição:	SONDA NUTRICAÇÃO ENTERAL POLIURETANO RADIOPACO SILICONIZADA Nº 10/100CM: SONDA DE NUTRICAÇÃO ENTERAL CONFECCIONADA EM POLIURETANO BIOCMPATIVEL, FLEXIVEL, SILICONIZADA, RADIOPACO CALIBRE 10 COM NO MINIMO 100 CM DE COMPRIMENTO, COM GRADUACAO EM TODA A SUA EXTENSAO COM FIO GUIA EXTREMIDADE DISTAL COM CONECTOR UNIVERSAL EM Y EXTREMIDADE PROXIMAL COM PONTA EM TUNGSTENIO ESTERIL EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	11,43
Valor Final:	6,90
Valor Total:	690,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	UNIAO FARMA LTDA
Modelo:	UNID
Item:	0154
Descrição:	SONDA NUTRICAÇÃO ENTERAL POLIURETANO RADIOPACO SILICONIZADA Nº 12/100CM SONDA DE NUTRICAÇÃO ENTERAL CONFECCIONADA EM POLIURETANO BIOCMPATIVEL, FLEXIVEL, SILICONIZADA, RADIOPACO CALIBRE 12 COM NO MINIMO 100 CM DE COMPRIMENTO, COM GRADUACAO EM TODA A SUA EXTENSAO COM FIO GUIA EXTREMIDADE DISTAL COM CONECTOR UNIVERSAL EM Y EXTREMIDADE PROXIMAL COM PONTA EM TUNGSTENIO ESTERIL EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	11,04
Valor Final:	6,90
Valor Total:	690,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	UNIAO FARMA LTDA
Modelo:	UNID
Item:	0155
Descrição:	TERMOMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO SEM CONTATO: TERMOMETRO, TIPO LASER DIGI TAL, COM VISOR DE CRISTAL LIQUIDO(LED), COM 31/2 DIGITOS E ILUMINACAO, TEM- PERATURA EM CELSIUS/FAHRENHEIT, MEMORIA AUTOMATICA (HOLD)MIRA LASER RE- GISTRO DE MAXIMO E MINIMO, POLARIDADE(+/-)AUTOMATICA E DESLIGAMENTO AUTO- MATICO INDICACAO DE BAIXA CARGA E BATERIA DESCARREGADA, ALIMENTACAO POR - BATERIA DE 9 VOLTS. DESLIGAMENTO AUTOMATICO APOS APROXIMADAMENTE 7 SEGUN- DOS, FAIXA MEDICAO TEMPERATURA -50 A 200, ELEMENTO EXPANSAO INFRAVERMELHO ALARME DE FEBRE, MATERIAL PLASTICO RIGIDO. DEVERA TER REGISTRO NA ANVISA E CERTIFICADO INMETRO.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	192,33
Valor Final:	50,00
Valor Total:	5.000,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	UNIAO FARMA LTDA
Modelo:	UNID
Item:	0156
Descrição:	RINGER COM LACTATO DE SÓDIO – FRASCO 500 ML 6 24000 Frasco de 500 ml com sistema de infusão fechado, Ringer contendo a cada 100 ml: 300 mg de Lactato de Sódio, 600 mg de Cloreto de Sódio, 30 mg de Cloreto de Potássio e 20 mg de Cloreto de Cálcio Desidratado, com n.º de lote e prazo de validade no frasco
Quantidade:	80.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,73
Valor Final:	2,75
Valor Total:	220.000,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	AHGOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
Modelo:	HALEXISTAR
Item:	0157
Descrição:	SORO FISIOLÓGICO A 0,9% - FRASCO 100 ML 8 160000 Frasco de 100 ml com sistema de infusão fechado, contendo Solução de Cloreto de Sódio a 0,9%, com n.º de lote e prazo de validade no frasco
Quantidade:	60.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,19



Valor Final:	2,38
Valor Total:	142.800,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
Modelo:	HALEXISTAR
Item:	0158
Descrição:	SORO FISIOLÓGICO A 0,9% - FRASCO 250 ML 9 124000 Frasco de 250 ml com sistema de infusão fechado, contendo Solução de Cloreto de Sódio a 0,9%, com n.º de lote e prazo de validade no frasco.
Quantidade:	60.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,95
Valor Final:	2,53
Valor Total:	151.800,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	R S LOBATO NETO EIRELI
Modelo:	SORO FISIOLÓGICO A 0,9% - FRASCO 250 ML
Item:	0159
Descrição:	SORO FISIOLÓGICO A 0,9% - FRASCO 500 ML 10 160000 Frasco de 500 ml com sistema de infusão fechado, contendo Solução de Cloreto de Sódio a 0,9%, com n.º de lote e prazo de validade no frasco.
Quantidade:	50.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,06
Valor Final:	3,77
Valor Total:	188.500,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	F Cardoso & Cia Ltda
Modelo:	FRESENIUSK
Item:	0160
Descrição:	SORO GLICOSADO A 5% - FRASCO 100 ML 13 7000 Frasco de 100ml com sistema de infusão fechado, contendo Solução Aquosa de Glicose a 5%, com n.º de lote e prazo de validade no frasco.
Quantidade:	50.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,33
Valor Final:	2,22
Valor Total:	111.000,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	R S LOBATO NETO EIRELI
Modelo:	SORO GLICOSADO A 5% - FRASCO 100 ML 13 7
Item:	0161
Descrição:	SORO GLICOSADO A 5% - FRASCO 250 ML 14 8600 Frasco de 250 ml com sistema de infusão fechado, contendo Solução Aquosa de Glicose a 5%, com n.º de lote e prazo de validade no frasco
Quantidade:	50.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,11
Valor Final:	3,00
Valor Total:	150.000,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	UNIAO FARMA LTDA
Modelo:	UNID
Item:	0162
Descrição:	SORO GLICOSADO A 5% - FRASCO 500 ML 15 20000 Frasco de 500 ml com sistema de infusão fechado, contendo Solução Aquosa de Glicose a 5%, com n.º de lote e prazo de validade no frasco
Quantidade:	50.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,27
Valor Final:	3,70
Valor Total:	185.000,00
Situação:	Homologado em 08/08/2022 09:44:30 Por: ELISANGELA PAIVA CELESTINO
Nome da Empresa:	ROCHA E ROCHA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
Modelo:	HALEX ISTAR

ELISANGELA PAIVA CELESTINO

Autoridade Competente

